EDITAL N°. 02/2019 – PPCL/UERN

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Linguagem - PPCL, da

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN, torna público, pelo presente

Edital, a Relação dos Candidatos aprovados na prova escrita e aptos para a fase seguinte

do processo seletivo 2019 do Mestrado Acadêmico em Ciências da Linguagem.

Linha de Pesquisa 1: Estrutura e funcionamento da linguagem

N° Candidato Nota da Prova Situação

01 ARIANNE PAULA RIBEIRO DA COSTA

RODRIGUES 7,8
Classificado

02 DORA RÉGIA AZEVEDO DE MEDEIROS 8,9 Classificado

03 EMANUELLE KELLY ALVES DE SOUZA 8,3 Classificado

04 JOSIELLE RAQUEL DANTAS DA SILVA 9,0 Classificado

05 JULYANA DEYSE SILVA DE OLIVEIRA 7,9 Classificado

06 LARISSA LUDIANA FREITAS MARQUES MAIA 8,1 Classificado

07 LUCAS VINÍCIUS MARTINS CUNHA 8,2 Classificado

08 MACELY BATISTA DE SOUZA ALVES 7,0 Classificado

09 MYLANI NATHALINI DANTAS COSTA 9,2 Classificado

10 TAINAN SANTANA DA SILVA 7,3 Classificado

11 TALLYS JÚLIO SOUZA LIMA 8,1 Classificado

12 THAYNÁ CELINA RODRIGUES FERREIRA 7,9 Classificado

13 YANCHÊ WANOLL SILVA 9,0 Classificado

Linha de Pesquisa 2: Linguagens e práticas sociais

N° Candidato Nota da Prova Situação

01 ÁLAMO FRANCYS MEDEIROS DA SILVA 7,7 Classificado

02 ANA CAROLINA DA SILVEIRA COSTA

SANTIAGO
7,1 Classificado

03 ANA CAROLINE DE OLIVEIRA 8,8 Classificado

04 ARITANIA ALVES VIEIRA 7,4 Classificado

05 FRANCISCA OLGA MARINHO 7,0 Classificado

06 KALYN KEGIA CARDOSO BEZERRA 7,8 Classificado

07 LÍVIA MARIA PEREIRA DA SILVA 7,6 Classificado

08 PEDRO VICTOR DO VALE CARLOS 7,0 Classificado

09 RAYSSA ROVANYA TORQUATO CARVALHO 8,5 Classificado

De acordo com o item 10.1, do Edital N°. 19/2018 (Seleção para o mestrado acadêmico

em ciências da linguagem), não divulgamos a lista dos candidatos não classificados.

Aqueles que desejarem mais informações, favor entrar em contato apenas pelo e-mail

ppcl@mestrado.uern.br  (e-mail institucional).

O candidato que não concordar com o resultado da prova escrita tem o prazo estipulado

em Edital  para recorrer do resultado.
Os recursos deverão ser apresentados, pessoalmente, por escrito ou por procuração (com

firma reconhecida em Cartório), na Secretaria do PPCL e endereçados à Coordenação do

Programa.

Mossoró-RN, 12 de fevereiro de 2019.

________________________________________________

Profa. Dra. Lúcia Helena Medeiros da Cunha Tavares

Coordenadora do PPCL / Portaria 0370/2018

mailto:ppcl@mestrado.uern.br